
 
 

UCHWAŁA NR VIII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE 

z dnia 22 listopada 2024 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska Targowica „MÓJ RYNEK” 
przy ulicy Grabina w Zakliczynie. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), Rada Miejska w Zakliczynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin targowiska Targowica „MÓJ RYNEK” przy ulicy Grabina w Zakliczynie, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LIV/445/2018 Rady Miejskiej w Zakliczynie z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu targowiska Targowica „MÓJ RYNEK” przy ulicy Grabina w Zakliczynie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zakliczyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Anna Moj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 7566



 

 Załącznik  

do uchwały nr VIII/65/2024  

Rady Miejskiej w Zakliczynie  

z dnia 22 listopada 2024 r. 

 

REGULAMIN TARGOWISKA TARGOWICA „MÓJ RYNEK” 

PRZY ULICY GRABINA W ZAKLICZYNIE 

§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska stałego oraz handlu na 

jego terenie. 

2. Targowisko znajduje się na działce nr 433/15 przy ulicy Grabina w Zakliczynie. 

3. Handel na targowisku dozwolony jest na zasadach określonych prawem i niniejszym 

regulaminem. 

4. Teren, na którym funkcjonuje targowisko stanowi mienie gminne, którym gospodaruje 

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn.  

 

§ 2. 

1. Targowisko jest obiektem całorocznym. 

2. Targowisko jest czynne w środy od godziny 4:00 do godziny 13:00, w piątki i soboty 

od godziny 5.00 do godziny 11.00. 

 

§ 3. 

1. Sprzedaż na targowisku może odbywać się poprzez handel na straganach, stoiskach, 

pawilonach, przyczepach, pojazdach samochodowych, z ręki, kosza, wiadra czy też 

skrzynki. 

2. Targowisko jest obiektem ogólnodostępnym, tzn. jest  sporządzony regulamin 

targowiska, z którego wynika, że nie ogranicza się dostępu do obiektu podmiotom 

gospodarczym. Ponadto w regulaminie są określone i podane do publicznej 

wiadomości godziny otwarcia obiektu. 

3. Targowisko jest również przeznaczone do promocji produktów lokalnych. 

4. Przyjęto następujący podział placu targowego na strefy handlowe: 

a) asortyment owocowo-warzywny, 

b) asortyment ogrodniczy m.in.: nasiona, rozsady, kwiaty, byliny i drzewa 

wszelkiego rodzaju, 

c) asortyment dla hodowców m.in.: zboża na karmę, pasze dla zwierząt, karma 

dla psów i kotów, wyposażenie dla hodowców, 

d) sprzedaż żywych zwierząt. 

5. Prowadzący targowisko wyznacza stałe punkty sprzedaży dla określonych rodzajów 

produktów. 

6. Miejsce prowadzenia sprzedaży, miejsce postoju pojazdów oraz prawidłowy kierunek 

ruchu pojazdów wyznacza administrator targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7566



7. Towary, obiekty czy też urządzenia handlowe ustawione niezgodnie z planem 

zagospodarowania targowiska będą usuwane na koszt właściciela. 

 

§ 4. 

1. Targowisko wyposażone jest w 48 stanowisk handlowych pod zadaszeniem, 44 

stanowiska otwarte w tym 16 stanowisk przeznaczonych do handlu produktami 

ekologicznymi. 

2. Targowisko wyposażone jest w tablice informacyjne oraz plan sytuacyjny obrazujący 

zlokalizowanie miejsc handlowych na targowisku. 

3. Targowisko posiada utwardzoną gładką nawierzchnię wolną od krawężników, przyłącz 

do sieci wodociągowej, elektrycznej i kanalizacyjnej, odpływ deszczówki,  wiaty na 

odpady komunalne, sanitariaty, gniazdka z energią elektryczną,  oświetlenie, parking, 

ciągi piesze, jezdne, pieszo-jezdne, mobilną rampę dla zwierząt. Teren targowiska jest 

ogrodzony, posiada dwa wjazdy oraz dwie furtki. 

 

§ 5. 

1. Na targowisku zabrania się handlu: 

a) napojami alkoholowymi, 

b) benzyną, naftą,  

c) bronią palną, amunicją, 

d) materiałami wybuchowymi i pirotechnicznymi, 

e) środkami farmakologicznymi, materiałami medycznymi, 

f) grzybami  świeżymi oraz suszonymi bez atestów określonych przez odrębne 

przepisy, 

g) innymi towarami, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych 

przepisów prawa. 

2. Na targowisku zabrania się: 

a) spożywania napojów alkoholowych, 

b) sprzedaży towarów bez atestów i wymaganych oznaczeń certyfikatów, 

c) ekspozycji banerów reklamowych bez zgody zarządzającego, 

d) handlu w ciągach komunikacyjnych pieszych i na jezdniach targowiska, 

e) pozostawienia przedmiotów i urządzeń po zakończeniu handlu, które nie są 

własnością targowiska, 

f) prowadzenia gier hazardowych, 

g) samowolnej zmiany usytuowania stanowiska handlowego lub wydzielonej 

powierzchni sprzedaży, zmiany oraz odstępowania miejsca sprzedaży, 

h) parkowania pojazdów poza wyznaczonym miejscem do tego służącym 

i) wnoszenia materiałów i substancji niebezpiecznych, 

j) zanieczyszczania terenu targowiska. 

 

§ 6. 

1. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

a) utrzymania czystości i porządku miejsc, w których prowadzą sprzedaż, 

b) pozostawienia miejsca sprzedaży w stanie pierwotnym wolnym od wad, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7566



c) uprzątnięcia odpadów komunalnych na miejsce wyznaczone tj. śmietniki pod 

wiatą, 

d) przestrzegania przepisów: BHP, przeciwpożarowych, dotyczących praw 

konsumenta, praw obowiązujących w obrocie towarowym oraz w zakresie 

prowadzonej działalności gospodarczej, 

e) używania zalegalizowanych i sprawnych narzędzi pomiarowych, tak aby 

kupujący mogli stwierdzić prawidłowość i rzetelność ważenia, mierzenia i 

liczenia, 

f) stosowania się do zarządzeń i postanowień wydanych przez zarządzającego 

targowiskiem lub osobą przez niego upoważnioną, 

g) uwidocznienia cen na towarach wystawionych na sprzedaż, 

h) posiadania dokumentu umożliwiającego ustalenie tożsamości oraz określenie 

legalności prowadzonej działalności handlowej, 

i) wniesienia opłaty targowej w miejscu poboru opłat, 

j) zachowania kwitu uiszczenia opłaty targowej,  

k) przestrzegania regulaminu targowiska. 

 

§ 7. 

1. Administrator targowiska zobowiązany jest do: 

a) utrzymania porządku, czystości i bezpieczeństwa, 

b) organizacji porządku obsługi targowiska i sprawności infrastruktury, 

c) dbania o przestrzeganie przepisów regulaminu i wydania poleceń w celu 

usunięcia uchybień, 

d) informowania właściwych służb i inspekcji o przypadkach łamania prawa na 

terenie targowiska, 

e) zapewnia korzystanie z urządzeń targowych. 

 

§ 8. 

1. Administrator nie odpowiada za: 

a)  pozostawione lub zaginione rzeczy na terenie targowiska, 

b) sprzątanie miejsc wynajmowanych przez podmioty. 

2. Zmiany w regulaminie następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7566


	UCHWAŁA NR VIII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-12-03T14:11:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




